
第一节 重要提示
1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3公司全体董事出席董事会会议。
1.4本半年度报告未经审计。
1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不适用

第二节 公司基本情况
2.1公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

欧派家居

股票代码

603833
变更前股票简称

不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

欧盈盈

020-3673 3399
广州市白云区广花三路366号

oppeinir@oppein.com

证券事务代表

朱文进

020-3673 3399
广州市白云区广花三路366号

oppeinir@oppein.com
2.2主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

35,795,918,099.90
18,563,067,738.22

本报告期

8,240,884,321.27
1,202,415,604.81
1,018,206,611.26
942,580,307.62

1,666,777,091.63
5.21
1.67
1.65

上年度末

35,225,310,822.41
19,052,276,878.56

上年同期

8,582,873,608.01
1,161,407,768.47
989,678,811.09
776,351,948.25

1,249,860,775.82
5.32
1.62
1.59

本报告期末比上年度末增
减(%)

1.62
-2.57

本报告期比上年同期增减(%)
-3.98
3.53
2.88

21.41
33.36

减少0.11个百分点

3.09
3.77

2.3前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

姚良松

姚良柏

香港中央结算有限公司

中国人寿保险股份有限公司－传统－普
通保险产品－005L－CT001沪

中国人寿保险股份有限公司－分红－个
人分红－005L－FH002沪

中国人寿保险股份有限公司－万能－国
寿瑞安

全国社保基金一零九组合

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞
沪深 300交易型开放式指数证券投资基
金

易方达基金管理有限公司－社保基金1104组合

全国社保基金一一五组合

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

未知

未知

未知

未知

未知

其他

未知

未知

持 股 比 例(%)
66.19
8.14
1.92
0.94

0.81

0.65
0.60

0.55

0.53
0.53

前十名无限售条件股东中，姚良松为公司实际控制人，姚良柏为姚良松关系密
切的家庭成员，姚良松及姚良柏构成关联关系。公司未知上述其他社会股东
之间是否存在关联关系，也未知上述其他社会股东是否属于《上市公司收购管
理办法》规定的一致行动人。

不适用

持股
数量

403,200,000
49,578,354
11,679,438
5,746,381

4,961,490

3,944,536
3,662,101

3,329,701

3,250,000
3,200,000

21,107
0

持有有限售条件
的股份数量

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

质押、标记或冻结的股份
数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用√不适用
2.5控股股东或实际控制人变更情况
□适用√不适用
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用√不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用√不适用
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欧派家居集团股份有限公司
第四届董事会第二十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2025年8月28日召开了第

四届董事会第二十八次会议。本次会议通知已于2025年8月17日以邮件或书面方式送达全体
董事。

本次会议以现场结合通讯表决方式召开，会议应出席董事7名，实际出席董事7名（其中：
独立董事李新全先生、鲁晓东先生、江奇先生以通讯表决方式出席本次会议）。会议由董事长姚
良松先生主持，公司监事及高级管理人员列席会议。本次会议的召集和召开符合《中华人民共
和国公司法》和《欧派家居集团股份有限公司章程》的有关规定，所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于〈2025年半年度报告〉及摘要的议案》
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案已经公司第四届董事会审计与风险管理委员会2025年第三次会议审议通过，并同

意提交公司董事会审议。
经审议，公司董事会认为：公司2025年半年度报告及摘要的编制符合有关法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的有关规定，报告真实、准确、完整地反映了公司2025年上半年的财务
状况和经营情况，报告所披露的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗
漏。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《欧派家居集团股
份有限公司2025年半年度报告》及《欧派家居集团股份有限公司2025年半年度报告摘要》。

（二）审议通过《关于〈2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议案》
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案已经公司第四届董事会审计与风险管理委员会2025年第三次会议审议通过，并同

意提交公司董事会审议。
根据《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一规

范运作》及公司《募集资金管理制度》等相关规定，公司编制了《2025年半年度募集资金存放与
实际使用情况的专项报告》。该专项报告全文详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.
sse.com.cn）的《欧派家居2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

（三）审议通过《2025年度“提质增效重回报”行动方案》
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
三、上网公告附件及报备文件
（一）第四届董事会第二十八次会议决议；
（二）第四届董事会审计与风险管理委员会2025年第三次会议记录。
特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会
2025年8月30日
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欧派家居集团股份有限公司
关于公司2025年半年度募集资金
存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上市公司募集资金监管规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一
规范运作》及《上海证券交易所上市公司自律监管指南第1号一一公告格式》等有关规定，现将
欧派家居集团股份有限公司（以下简称“欧派家居”“公司”） 2025年半年度募集资金存放与实
际使用情况报告如下：

一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到位时间
经中国证券监督管理委员会《关于核准欧派家居集团股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可【2022】1328号）核准，公司向社会公开发行可转换公司债券 2,000万
张，每张面值100元，按面值发行，募集资金总额为人民币2,000,000,000.00元。经华兴会计师事
务所（特殊普通合伙）“华兴验字[2022]21010220082号”《验资报告》审验，截至2022年8月11日
止，公司募集资金总额为人民币 2,000,000,000.00元，扣除发行承销费 5,000,000.00元后，收到
募集资金为1,995,000,000.00元。

（二）以前年度已使用金额、本报告期使用金额及当前余额
单位：人民币万元

项目

募集资金到账金额

减：审计费、法定信息披露等发行费用

加：利息收入扣减手续费净额（含理财收入）

减：募集资金置换金额

减：以前年度使用金额

减：2025年半年度已使用金额

尚未使用的募集资金余额

金额

199,500.00
-

5,629.31
28,522.99

134,669.50
5,524.36

36,412.45
注：本报告中以人民币万元为单位列示的数值，经四舍五入处理，保留小数点后两位。
二、募集资金管理情况
（一）募集资金的管理制度及监管协议签署与执行情况
1、募集资金管理制度情况
为规范公司募集资金的使用与管理，提高募集资金的使用效率，保护投资者的合法权益，

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规
范运作》等法律法规、规范性文件，以及《公司章程》的要求，结合公司实际情况，制定了《欧派家
居集团股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称“《募集资金管理制度》”），对募集资金的存
放、管理与使用以及监督等做出了具体明确的规定。根据《募集资金管理制度》，公司对募集资
金实行了专户存储。

2、《募集资金专户存储三方监管协议》的签订及履行情况
为规范公司募集资金的管理和使用，保护投资者的权益，根据《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第1号一规范运作》等法律法规以及《募集资金管理制度》等有关规定，2022年8
月24日，公司、保荐机构国泰海通证券股份有限公司（原名“国泰君安证券股份有限公司”）以
及募集资金专项账户监管银行招商银行股份有限公司广州机场路支行、中国建设银行股份有
限公司广东省分行分别签订了《募集资金专户存储三方监管协议》《公开发行可转换公司债券
募集资金及偿债专户存储三方监管协议》（以下简称“《三方监管协议》”）。该《三方监管协议》内
容与上海证券交易所制订的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。截至
本报告期末，公司严格按照《募集资金管理制度》的规定及上述《三方监管协议》的约定存放、使
用和管理募集资金，《三方监管协议》的履行情况良好。

3、《募集资金专户存储四方监管协议》的签订及履行情况
公司于2025年4月24日召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于新设募集

资金专项账户的议案》，同意在中国建设银行股份有限公司广州江高支行新设立募集资金专项
账户，用于“欧派家居智能制造（武汉）项目”的募集资金存储、使用与管理，并签订相关监管协
议。具体内容详见公司于 2025年 4月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的

《欧派家居关于新设募集资金专项账户的公告》（公告编号：2025-027）。
2025年5月27日，公司与募投项目实施主体武汉欧派智能家居有限公司、保荐机构国泰

海通证券股份有限公司、中国建设银行股份有限公司广州白云支行（开户银行中国建设银行股
份有限公司广州江高支行的上级监管银行）共同签署了《欧派家居公开发行可转换公司债券之
募集资金专户存储四方监管协议》（以下简称“《四方监管协议》”），协议内容与上海证券交易所
制订的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异，且上述《四方监管协议》得
到了切实履行。截至本报告期末，公司严格按照《募集资金管理制度》的规定及上述《四方监管
协议》的约定存放、使用和管理募集资金，《四方监管协议》的履行情况良好。

（二）募集资金专户存储情况
1、募集资金专户余额情况
截至2025年6月30日，公司募集资金在银行专户的存储情况如下：

单位：人民币万元
开户银行

招商银行股份有限公司广州机场路支
行

中国建设银行股份有限公司广州江高
支行

中国建设银行股份有限公司广州江高
支行

合计

银行账号

2020900064910826

44050149110400002677

44050149110409603833

账户类型

专用存款账户

专用存款账户

专用存款账户

账户余额

279.47

6,132.89

0.09
6,412.45

2、结构性存款余额情况
截至2025年6月30日，公司使用暂时闲置募集资金购买银行理财产品30,000万元，明细

如下：
单位：人民币万元

受托方

中国建设银行股份有
限公司

中国建设银行股份有
限公司

合计

产品类型

银行理财产品

银行理财产品

认购金额

10,000

20,000
30,000

起息日

2025 年 1 月 21
日

2025 年 2 月 25
日

到期日

2025 年 7 月 31
日

2025 年 9 月 10
日

预期年化收益率

收益率上限：2.10%；收益率下限：1.0%
收益率上限：2.10%；收益率下限：1.0%

三、2025年半年度募集资金的实际使用情况
（一）募集资金使用情况对照表
截至2025年6月30日，募集资金投资项目的资金使用情况详见附表1《募集资金使用情况

对照表》。
（二）募集资金投资项目先期投入及置换情况
报告期内，公司不存在使用募集资金置换募投项目先期投入的情况。
（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
报告期内，公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。
（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
2024年7月25日，经第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十一次会议，审议通过

了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用总额度不超过人民币50,000
万元（含）暂时闲置募集资金适时进行现金管理，投资品种应为安全性高、流动性好、能够提供
保本、期限不超过12个月且符合相关法律法规及监管要求的银行理财产品和结构性存款，投
资产品不得质押，产品专用结算账户（如适用）不得存放非募集资金或用作其他用途。本次授权
在投资额度范围内使用闲置募集资金进行现金管理的期限为2024年8月19日至2025年8月
18日，相关额度的使用期限不应超过12个月。

截至2025年6月30日，公司募集资金余额36,412.45万元，其中：30,000万元用于购买银行
理财产品，其余募集资金按规定存放于募集资金专户。

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
报告期内不存在上述情况。
（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况
报告期内不存在上述情况。
（七）节余募集资金使用情况
报告期内不存在上述情况。
（八）募集资金使用的其他情况
报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。
四、变更募投项目的资金使用情况
截至2025年6月30日，公司募集资金投资项目未发生变更情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金使用情

况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。
六、会计师事务所对公司半年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的结论性意见
不适用
七、保荐人或独立财务顾问对公司半年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报

告的结论性意见
不适用
特此公告。

欧派家居集团股份有限公司
董事会

2025年8月30日
附表1：

募集资金使用情况对照表
单位：人民币万元

募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承 诺
投 资
项目

已 变
更 项
目，含
部 分
变 更
（ 如

有）

募集资金承
诺投资总额

调整后投资
总额

199,500.00
0
0

截至期末承
诺投入金额(1)

2025 年
半年度投
入金额

2025年半年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至期末累
计投入金额(2)

截 至 期 末
累 计 投 入
金 额 与 承
诺 投 入 金
额 的 差 额(3)＝(2)-(1)

截 至 期
末 投 入
进 度
（% ）(4) ＝(2)/(1)

项 目
达 到
预 定
可 使
用 状
态 日

期

2025
年 半
年 度
实 现
的 效

益

5,524.36

168,716.85

是否
达到
预计
效益

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变
化

欧 派
家 居
智 能
制 造
（ 武
汉）项

目

合计

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

否

一

200,000.00

200,000.00

199,500.00

199,500.00

199,500.00

199,500.00

5,524.36

5,524.36
2024年 4月 23日，公司第四届董事会第十三次会议、第四届监事会第九次会
议审议通过了《关于公司2022年公开发行可转换公司债券募投项目延期的议
案》，同意公司将“欧派家居智能制造（武汉）项目”达到预定可使用状态的时
间延期至2026年12月31日，上述募投项目的建设有利于合理优化公司整体
生产资源配置，进一步完善多区域生产基地布局，降低生产、运输成本，提升
生产能力和服务能力。公司自募集资金到账以来，在当地政府的支持下，积
极推进募投项目的建设和投入，但是目前项目预计达到可使用状态日期较原
有预期时间滞后，主要影响原因如下：

第一，该项目投资金额和建设规模较大，项目的智能化和自动化技术应
用在行业内处于领先水平，涉及家居品类生产运用技术、设备组合等较为复
杂, 自项目实施以来，受外部客观环境因素影响，项目基建、设备购置和安装
调试以及试生产进度整体晚于项目预期时间。

第二，近年来房地产行业进入深度调整期，对地产产业链影响明显。同
时，行业生态急剧变化，整装一体化、大家居生态涌现，对定制家居生产组织
和交付体系提出了更高的要求。公司根据终端市场变化，在募投项目实施主
体、实施方式、建设内容、募集资金用途及投资规模不变的情况下，对欧派家
居智能制造（武汉）项目的整体规划进行优化，以更好的匹配公司大家居战略
要求。

报告期内不存在此情况

报告期内不存在此情况

报告期内不存在此情况

详见本公告之“三、2025年半年度募集资金的实际使用情况”之“（四）对闲置
募集资金进行现金管理，投资相关产品情况”。

报告期内不存在此情况

报告期内不存在此情况

报告期内不存在此情况

168,716.85

168,716.85

-30,783.15

-30,783.15

84.57

一

2026
年

12 月31日

一

不 适
用

一

不适
用

一

否

一

注：经华兴会计师事务所（特殊普通合伙）“华兴验字[2022]21010220082号”《验资报告》审
验，截至2022年8月11日止，公司募集资金总额为人民币2,000,000,000.00元，扣除发行承销费
5,000,000.00元后，收到募集资金为1,995,000,000.00元。上表中调整后投资总额按公司募集资
金专户收到募集资金填列。

证券代码：603833 证券简称：欧派家居 公告编号：2025-066
转债代码：113655 转债简称：欧22转债

欧派家居集团股份有限公司
关于2025年半年度
主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十五号一一家具制造（2022年修
订）》的有关规定，欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将2025年半年度主要经营
数据报告如下：

一、2025年半年度主营业务分产品情况
单位：人民币万元

分产品

橱 柜

衣柜及配套家具
产品

卫 浴

木 门

其 他

合 计

营业收入

240,724.27
423,860.55
49,997.62
45,222.47
44,200.35

804,005.26

营业成本

162,917.54
248,409.75
35,851.73
32,921.55
34,064.42

514,164.99

毛利率（%）

32.32
41.39
28.29
27.20
22.93
36.05

营 业 收 入 比
上 年 同 期 增

减（%）

-5.87
-4.07
-0.60
-9.10
3.89

-4.31

营 业 成 本 比
上 年 同 期 增

减（%）

-10.00
-11.23
-4.97

-13.12
1.42

-9.80

毛利率比上年同期增减

增加3.10个百分点

增加4.72个百分点

增加3.30个百分点

增加3.37个百分点

增加1.87个百分点

增加3.90个百分点

二、2025年半年度主营业务分渠道情况
单位：人民币万元

销售渠道

直营店

经销店

大宗业务

其他

合计

营业收入

35,340.62
613,131.52
133,028.74
22,504.38

804,005.26

营业成本

15,369.23
389,544.03
96,185.52
13,066.23

514,165.00

毛利率（%）

56.51
36.47
27.70
41.94
36.05

营业收入比
上年同期增

减（%）

5.60
-4.13

-11.26
30.12
-4.31

营业成本比
上年同期增

减（%）

-1.60
-9.85

-14.19
27.40
-9.80

毛利率比上年同期增减

增加3.18个百分点

增加4.03个百分点

增加2.47个百分点

增加1.24个百分点

增加3.90个百分点

二、2025年半年度门店变动情况
单位：家

报告期

2024年末

2025年
半年度

变动情况

欧派品牌

5,130
5,031
-99

欧铂丽品牌

985
978
-7

欧铂尼品牌

941
878
-63

铂尼思品牌

546
533
-13

其他品牌

211
289
78

合计

7,813
7,709
-104

说明：门店变动与公司经销商经营计划调整、优化招商及经销管理政策等因素相关，存在
着短期波动的特点，为给投资者提供较为客观的门店变化信息，半年度经营数据仅披露店面变
动情况，公司仅在年度报告中披露年末门店开设和关闭情况。

特此公告。
欧派家居集团股份有限公司董事会

2025年8月30日
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欧派家居集团股份有限公司
第四届监事会第十八次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、监事会会议召开情况
欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年8月28日召开了第四届监事会

第十八次会议。本次会议通知已于2025年8月17日以邮件或书面形式送达全体监事。本次
会议以现场结合通讯表决方式召开（其中：职工监事孟庆伟先生以通讯表决方式出席本次会
议），本次会议由监事会主席朱耀军先生召集并主持，会议应出席监事 3名，实际出席监事 3
名。会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》和《欧派家居集团股份有限公司章程》等
有关规定，所作的决议合法有效。

二、监事会会议审议情况
（一）会议审议通过了《关于〈公司2025年半年度报告〉及摘要的议案》，并发表如下核查意

见：
1、公司2025年半年度报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，监

事会对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任；
2、董事会编制和审议公司2025年半年度报告及其摘要的程序符合法律、行政法规及中国

证监会的规定；
3、公司2025年半年度报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况；
4、监事会未发现参与编制和审议公司2025年半年度报告的人员有违反保密规定的行为。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《欧派家居集团股

份有限公司2025年半年度报告》及《欧派家居集团股份有限公司2025年半年度报告摘要》。
二、会议审议通过了《公司2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《欧派家居 2025

年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。
三、报备文件
1.第四届监事会第十八次会议决议。
特此公告。

欧派家居集团股份有限公司监事会
2025年8月30日
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转债代码：113655 转债简称：欧22转债

欧派家居集团股份有限公司
2025年度“提质增效重回报”行动方案

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为深入贯彻落实党的二十大、中央经济工作会议和中央金融工作会议精神，落实国务院
《关于进一步提高上市公司质量的意见》，秉持以投资者为本的发展理念，着力提升公司发展质
量和投资价值。欧派家居集团股份有限公司（以下简称“欧派家居”或“公司”）积极践行上海证
券交易所《关于开展沪市公司“提质增效重回报”专项行动的倡议》《“提质增效重回报”专项行
动一本通》等相关指导要求，结合自身实际，制定了公司 2025年度“提质增效重回报”行动方
案，本方案已经公司第四届董事会第二十八次会议审议通过，具体举措如下：

一、以七大变革提质增效，锚定大家居高质量发展新图景
2025年，公司将紧扣“延伸七大变革，稳中求进”的核心发展策略，坚守家居主航道，深化

大家居战略引领，以净利润质量提升为战略锚点，推动经营质量与规模扩张的良性互促，为股
东创造可持续价值增长。

1、深化经营机制变革，激活市场化组织活力
公司将重点推进“分田到户”机制与开放式制造体系双轮变革：一方面，以“利润中心下沉、

核算单元精细化颗粒化”为改革主线，在“规则清晰、机制明确、权责到位”的治理框架下，构建
“自主经营、自负盈亏、自我迭代”的市场化经营机制，推动组织形态向“经营型组织”战略转型；
另一方面，着力打造开放式欧派制造体系，通过整合产业链资源，优化生产协同效率，全面提升
制造端核心竞争力，加速从传统大家居向泛大家居生态延伸，构建全链路、高协同的大家居产
业平台。

2、内部管理升级，筑牢成本管控护城河
面对市场需求收缩、行业竞争加剧的外部环境，公司将深化内部运营管理变革，构建全要

素成本管控体系：通过降本增效专项攻坚、供应链流程再造与数字化赋能，推动大供应链体系
效率提升；依托精细化运营管理工具，持续压降经营成本，促进变革效能全面释放。2025年上
半年，公司毛利率水平同比改善明显，经营质量提升动能持续增强。

二、以创新促发展，加快发展新质生产力
公司始终秉持“创新驱动发展”战略，以产品创新为核心引擎，持续深耕家居产品研发领

域，着力推动定制家居行业产品体系与工艺技术的系统性革新，为家居新质生产力的培育与发
展注入强劲动能。作为行业龙头企业，公司已构建起覆盖产品、材料、工艺、技术的多维研发体
系，研发投入规模连续多年稳居行业首位，目前已构建起符合工业4.0标准的智能化、自动化生
产体系。

近年来，公司持续在主要产品的开料、封边、排孔、分拣、包装五大工序迭代单工序及跨工
序自动化设备技术的推广应用。其中，家具柜身机器人开料-封边-排孔及自动分拣包装 4.0
全自动生产线、家具门板自动分拣包装线，橱柜柜身开料-封边-排孔-水平库自动分拣包装
线，质量AI智能视觉检测技术，成品下线自动化码垛，成品AGV无人化运输，台面自动化磨
孔、板式家具规方技术应用等项目的实施，不仅进一步提升产品质量稳定性、可靠性，更显著地
提升了人效并缩短产品交付周期，持续提升公司智能制造综合水平及行业领先优势。

在研发管理体系建设层面，公司围绕大家居产品研发核心战略，通过强化生活方式研究、
定装一体化、定制与成品一体化及 AI 设计等策略，推动大家居研发内核落地，实现全案研发
全面转型。同时，公司将深化“市场驱动型”研发管理模型，通过建立市场需求快速响应机制，
将终端消费需求深度融入研发全流程，切实打通技术创新与应用落地的“最后一公里”。同步
完善“成果导向型”人才激励机制，强化创新成果转化效能，通过专利布局、注册保护等方式筑
牢知识产权护城河。截至2025年6月30日，公司有效专利979项，有效软件著作权144项，其
他作品著作权44项。

2025年，公司将持续深化智能制造能力建设核心战略，全面拥抱人工智能，把欧派打造成
最具竞争力的数字化平台，以人工智能技术产业化应用为主引擎，全力构建行业领先的数字化
竞争力矩阵，重构欧派的信息化核心竞争力，探索和推进AI人工智能技术在公司的全面应用，
赋能公司业务发展，全面提升公司智能制造水平，为行业高质量发展提供更具示范价值的“智
造样本”。

三、构建长效回报机制，增进市场广泛认同
公司严格遵循中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公

司监管指引第3号一一上市公司现金分红》等监管要求，动态跟踪资本市场对企业价值的评估
逻辑，结合资金使用规划与战略发展需求，系统构建起兼顾稳定性、长期性与可持续性的现金
分红机制。公司2024年第一次临时股东大会审议通过了《未来三年（2024-2026年度）股东分
红回报规划》（以下简称《三年分红回报规划》），明确在2024-2026年度，原则上每年拟派发现
金红利总额不低于人民币15亿元（含税）。随着《三年分红回报规划》的披露和实施，公司现金
分红政策的连续性与可预期性得到制度性强化，显著提升了投资者对公司未来投资回报的信
心与可预期性。

公司 2024年度股东大会审议通过了《关于公司 2024年度利润分配预案的议案》，公司
2024年年度以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除公司股份回购专户中股份数量后
的股份总数为基数进行利润分配，公司拟向全体股东每股派发现金红利2.48元（含税），不进行
资本公积金转增股本或送股。目前，公司已经成功完成 2024年度权益分派实施工作。下半
年，公司将依据股东大会授权，择机启动2025年度中期分红方案制定和实施工作，持续完善股
东回报机制。

四、坚持规范运作，推动公司治理能力提升
公司始终秉持“以投资者为本”的核心发展理念，将“尊重投资者、敬畏投资者、保护投资

者”深度融入企业文化建设，主动倾听投资者声音、回应投资者关切。在股东会参会环节，公司
特别设置中小投资者便利化服务机制，会后设立“投资者交流时段”，由公司管理层或投资者关
系负责人与股东进行面对面深度沟通，为投资者充分表达诉求、提出建议创造对话空间，在制
度层面切实保障投资者的参与权与表达权，让“以投资者为中心”的理念真正落实到公司治理
中。

在治理实践中，公司严格参照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股
票上市规则》等法律法规和监管要求，全面深化治理体系建设：一方面通过流程再造与组织架
构优化，系统完善内部控制体系，构建起系统完备的内部制度与流程框架；另一方面强化审计
监督的独立性与有效性，充分发挥独立董事的独立性监督与监事会的专责监督作用，筑牢经营
合规底线，为公司持续稳健发展提供坚实的治理保障。

2025年，公司将聚焦公司治理效能提升核心目标，紧密跟踪监管政策动态与行业治理实
践趋势，重点推进核心治理制度的系统性修订工作一一完成《公司章程》《股东会议事规则》《董
事会议事规则》等公司核心制度的修订工作，并同步制定《董事、高级管理人员离职管理办法》

《信息披露暂缓与豁免实施细则》等配套制度，着力构建覆盖决策、执行、监督全链条的制度体
系，推动公司治理规范化水平实现新跨越。

针对今年下半年的治理优化重点，公司将有序开展第五届董事会换届选举工作，同步取消
监事会，完成监事会职责向审计与风险管理委员会的平稳过渡，通过优化治理架构进一步强化
监督职能的精准性与有效性，确保新的治理体系在提升决策科学性、防控经营风险中发挥更大
效能。

五、以信息披露为核心，加强投资者关系管理工作
在信息披露建设方面，公司将严格遵循《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1号一一规范运作》等法规要求，以高标准推进信息披露工作提质升
级：一方面统筹法定披露与自愿披露的协同联动，既严格履行信息披露的法定义务，又主动回
应投资者关切，以“应披尽披、应透尽透”为原则实施充分披露，切实保障全体股东平等获取信
息的权利，助力营造公开、透明、可预期的资本市场环境；另一方面持续提升信息披露的专业度
与规范性，坚持以投资者需求为核心导向，深入分析投资者阅读习惯与信息获取偏好，优化信
息披露内容，通过更清晰的结构、更通俗的语言，帮助投资者高效获取公司经营动态与发展脉
络，提升信息披露的透明度。

展望2025年，公司将进一步优化与投资者沟通形式，计划以网络视频直播结合网络文字
互动形式举办2024年年度及2025年第一季度（2025年5月已完成）、2025年半年度两场业绩说
明会，并拟通过网络文字互动等形式开展2025年第三季度业绩说明会。同时公司将积极承办

“我是股东走进上市公司”专项活动，同步依托“上证 e互动”平台、投资者服务热线、专用邮箱
等法定渠道，建立标准化响应机制与接待流程，确保投资者关切及时回应、疑问高效解答。为
推动公司治理与市场预期良性互动，公司也将优化常态化投资者意见征询机制，针对市场关注
热点，主动触达核心投资者群体，收集建议并同步汇报管理层，实现内外信息的高效互通。

六、深化“关键少数”责任体系建设，筑牢公司治理效能
公司将持续深化“关键少数”责任体系建设，强化控股股东、董事和高级管理人员等“关键

少数”的合规意识与履职能力，切实筑牢公司治理的“责任防线”。公司建立了监管动态直通车
汇报机制，定期向控股股东、董事和高级管理人员传递最新监管政策、重点关注事项及典型案
例，提升其合法合规经营的主动性与敏锐性。在此基础上，一方面，组织董事和高级管理人员
常态化参与监管部门及广东上市公司协会专题培训，实现“关键少数”100%完成监管机构要求
的专题培训任务；另一方面，建立“监管动态+行业情况+市场关切”的信息共享机制，编制证券
月报，定期汇编市场热点、投资者核心诉求、证券法规解读及违规案例警示等资料，确保董事和
高级管理人员第一时间掌握监管精神，了解投资者的核心关切，将外部关注重点融入公司战略
制定与执行过程。

2025年，公司进一步强化“关键少数”履职质效，组织重点人员继续参与监管专题培训，推
动规范运作意识持续深化；结合公司董事会换届等事项，根据最新监管要求，进一步规范董事
和高管的考核和激励问题，切实维护公司与全体股东权益。

面向长期治理优化，公司着力构建“责任一能力一价值”三位一体的治理范式：在责任约束
层面，将董事及高管薪酬与公司经营成果、长期价值目标深度绑定，强化激励约束的刚性与精
准性；在能力提升层面，依托常态化培训体系与监管动态跟踪机制，持续提升“关键少数”的合
规意识和风险防控水平；在价值创造层面，推动治理效能与经营质效深度融合，切实保障公司
稳健发展与股东价值最大化。

七、其他事宜
公司将持续评估“提质增效重回报”行动方案的具体举措，及时履行信息披露义务。公司

将始终聚焦主业主责，以高质量发展为引领，通过持续优化业务布局、深化运营管理、强化创新
驱动，不断提升盈利能力和市场核心竞争力，切实为全体股东创造长期稳定的投资回报，彰显
企业践行可持续发展理念的社会责任担当。

本报告所涉及的公司规划、发展战略等不是既成事实的前瞻性陈述，不构成公司对投资者
的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。
欧派家居集团股份有限公司

董事会
2025年8月30日
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嘉合基金管理有限公司（以下简称“本公司”）董事会及董事保证基金中期报告所载资料

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

本公司现披露以下基金2025年中期报告：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

基金名称

嘉合货币市场基金

嘉合磐石混合型证券投资基金

嘉合磐通债券型证券投资基金

嘉合睿金混合型发起式证券投资基金

嘉合磐稳纯债债券型证券投资基金

嘉合锦程价值精选混合型证券投资基金

嘉合锦创优势精选混合型证券投资基金

嘉合磐泰短债债券型证券投资基金

嘉合磐昇纯债债券型证券投资基金

嘉合锦鹏添利混合型证券投资基金

嘉合同顺智选股票型证券投资基金

嘉合慧康63个月定期开放债券型证券投资基金

嘉合稳健增长灵活配置混合型证券投资基金

嘉合锦元回报混合型证券投资基金

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

嘉合锦明混合型证券投资基金

嘉合磐固一年定期开放纯债债券型发起式证券投资基金

嘉合磐立一年定期开放纯债债券型发起式证券投资基金

嘉合锦鑫混合型证券投资基金

嘉合磐弘一年定期开放纯债债券型发起式证券投资基金

嘉合磐恒债券型证券投资基金

嘉合磐益纯债债券型证券投资基金

嘉合胶东经济圈中高等级信用债一年定期开放债券型发起式证券投资基金

嘉合锦荣混合型证券投资基金

嘉合磐辉纯债债券型证券投资基金

上述基金的中期报告全文于 2025年 8月 30日在本公司网站（http://www.haoamc.com/）和

中国证监会基金电子披露网站（http://eid.csrc.gov.cn/fund）披露，供投资者查阅。如有疑问可拨

打本公司客服电话（400-060-3299）咨询。

本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一

定盈利，也不保证最低收益。请充分了解基金的风险收益特征，审慎做出投资决定。

特此公告。

嘉合基金管理有限公司

2025年8月30日

嘉合基金管理有限公司旗下基金
2025年中期报告提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、回购股份的基本情况及进展

湖南南新制药股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月28日召开第二届董事会第

十五次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司以

不低于人民币1,000万元（含）且不超过人民币2,000万元（含）的自有资金或自筹资金，通过集

中竞价交易方式回购公司人民币普通股（A股）股票，用于实施股权激励或员工持股计划，回

购价格不超过人民币9.53元/股（含），回购期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案

之日起 12个月内。具体情况详见公司于 2025年 4月 30日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2025-017）。

截至2025年7月31日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回

购公司股份 265,516股，占公司总股本 274,400,000股的比例为 0.10%，回购成交的最高价为

7.86元/股，最低价为7.02元/股，支付的资金总额为人民币1,967,393.92元（不含印花税、交易

佣金等交易费用）。

二、取得回购专项贷款承诺函的具体内容

近期，公司收到招商银行股份有限公司长沙分行出具的《贷款承诺函》，主要内容如下：

借款金额：人民币1,620万元整。

借款期限：36个月。

借款用途：专项用于回购湖南南新制药股份有限公司（“南新制药”688189.SH）股票。

担保条件：信用。

三、其他说明

本次收到贷款承诺函将为公司本次回购股份提供融资支持，具体贷款事宜以双方签订的

贷款合同为准。本次取得金融机构股票回购贷款承诺函不代表公司对回购金额的承诺，具体

回购股份的数量以实际回购的股份数量为准。

公司将严格根据相关法律、法规和规范性文件的规定，在回购期限内根据市场情况及资

金到位情况择机实施股份回购并根据进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资

风险。

特此公告。

湖南南新制药股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688189 证券简称：南新制药 公告编号：2025-035

湖南南新制药股份有限公司
关于取得股票回购专项贷款承诺函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

深圳市广和通无线股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月11日召开第四届董事
会第十五次会议及2025年8月29日召开2025年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购
注销部分限制性股票的议案》。

由于2022年限制性股票激励计划、2023年限制性股票激励计划分别有16名、17名激励
对象离职，其分别持有的 54,096股、98,630股限制性股票不可解除限售；由于公司 2022年限
制性股票激励计划第三个解除限售期、2023年限制性股票激励计划第二个解除限售期公司
层面业绩考核要求未达成，当期不可解除限售的限制性股票数量合计为1,115,172股。董事
会同意上述不可解除限售的限制性股票由公司按授予价格加上金融机构1年期存款利息回
购注销处理，合计涉及369名激励对象（剔除重复对象后共计236名）持有的1,267,898股限制
性股票。

本次回购注销完成后，公司总股本将由765,453,542股变为764,185,644股，公司注册资本

将由765,453,542元变为764,185,644元，本次回购注销不会对公司的财务状况和经营成果产
生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职
责，尽力为股东创造价值。

公司本次回购注销部分限制性股票将涉及注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》
等相关法律、法规的规定，公司特此通知债权人，债权人自本公告之日起45日内，有权要求公
司清偿债务或者提供相应的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回购注销将
按法定程序继续实施。债权人如要求公司清偿债务或者提供相应担保的，应根据《中华人民
共和国公司法》等相关法律、法规的规定，向公司提出书面请求，并随附相关证明文件。

特此公告。

深圳市广和通无线股份有限公司
董事会

二О二五年八月二十九日

证券代码：300638 证券简称：广和通 公告编号：2025-061

深圳市广和通无线股份有限公司
关于回购注销部分限制性股票减少注册资本通知债权人的公告

本公司董事会及董事保证基金2025年中期报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司现披露如下基金2025年中期报告：
人保货币市场基金
人保双利优选混合型证券投资基金
人保研究精选混合型证券投资基金
人保转型新动力灵活配置混合型证券投资基金
人保鑫利回报债券型证券投资基金
人保鑫瑞中短债债券型证券投资基金
人保鑫裕增强债券型证券投资基金
人保中证500指数型证券投资基金
人保鑫盛纯债债券型证券投资基金
人保沪深300指数型证券投资基金
人保鑫泽纯债债券型证券投资基金
人保行业轮动混合型证券投资基金
人保稳进配置三个月持有期混合型基金中基金(FOF)
人保福欣3个月定期开放债券型证券投资基金
人保利丰纯债债券型证券投资基金
人保安和一年定期开放债券型发起式证券投资基金

人保安睿一年定期开放债券型发起式证券投资基金
人保民富债券型证券投资基金
人保中债1-5年政策性金融债指数证券投资基金
人保民享利率债债券型证券投资基金
人保泰睿积极配置三个月持有期混合型发起式基金中基金（FOF）
人保趋势优选混合型证券投资基金
人保红利智享混合型证券投资基金
人保泰和积极配置三个月持有期混合型发起式基金中基金（FOF）
人保中证800指数增强型证券投资基金
人保中证A500指数增强型证券投资基金
人保民瑞30天滚动持有债券型证券投资基金
上述基金的 2025年中期报告全文于 2025年 8月 30日在本公司网站（fund.piccamc.com）

和中国证监会基金电子披露网站（http://eid.csrc.gov.cn/fund）披露，供投资者查阅。如有疑问
可拨打本公司客服电话（400-820-7999）咨询。

本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一
定盈利，也不保证最低收益。请充分了解基金的风险收益特征，审慎做出投资决定。

特此公告。
中国人保资产管理有限公司

2025年8月30日

公司旗下基金2025年中期报告提示性公告


